PORTARIA PGJ/PI Nº 271/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  DRA.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, §10, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, com redação alterada pela Lei Complementar Estadual nº 239/18,  c/c art. 12,
inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela
abaixo:

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE FEVEREIRO /2019

TERESINA/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 11ª Promotoria de Justiça Luara Cristina dos Santos Reis
03 12ª Promotoria de Justiça Renan Barros Moura Costa
09 13ª Promotoria de Justiça Felipe Thiago Sousa de Lima
10 14ª Promotoria de Justiça Isabela Ibiapina Matos
16 15ª Promotoria de Justiça Alinne Ferreira de Sousa
17 16ª Promotoria de Justiça Eliovane Simony de Araujo Marques
23 17ª Promotoria de Justiça Leylane Emanuelle Araujo de Carvalho
24 18ª Promotoria de Justiça Alexandre Volta Andrade Nascimento Júnior

BOM JESUS/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Railson Trindade Fonseca
03 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Railson Trindade Fonseca
09 1ª Promotoria de Justiça Carlos Eugênio C. Leal
10 1ª Promotoria de Justiça Carlos Eugênio C. Leal
16 2ª Promotoria de Justiça Lidiane C. Rezino Cedraz
17 2ª Promotoria de Justiça Lidiane C. Rezino Cedraz

23 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Railson Trindade Fonseca
24 Promotoria de Justiça Agrária e Fundiária Railson Trindade Fonseca

CAMPO MAIOR/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 1ª Promotoria de Justiça Ariel Ibiapina Loyola
03 1ª Promotoria de Justiça Ariel Ibiapina Loyola
09 2ª Promotoria de Justiça Lucas Alves Pinto
10 2ª Promotoria de Justiça Lucas Alves Pinto
16 3ª Promotoria de Justiça Andressa dos Santos Martin
17 3ª Promotoria de Justiça Jerson de Macedo Reinaldo Silva
23 4ª Promotoria de Justiça Anayelton Brito Ferreira
24 4ª Promotoria de Justiça Anayelton Brito Ferreira

FLORIANO/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça Kleymone Silva de Sousa Borges
03 2ª Promotoria de Justiça Kleymone Silva de Sousa Borges
09 3ª Promotoria de Justiça Joaima Moura Rocha
10 3ª Promotoria de Justiça Joaima Moura Rocha
16 4ª Promotoria de Justiça Davi Marcos Oliveira Santos
17 4ª Promotoria de Justiça Davi Marcos Oliveira Santos
23 1ª Promotoria de Justiça Emanuelle Santos Cavalcante
24 1ª Promotoria de Justiça Emanuelle Santos Cavalcante

OEIRAS/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 3ª Promotoria de Justiça Hallana Ruth Ferreira Viana
03 3ª Promotoria de Justiça Hallana Ruth Ferreira Viana
09 4ª Promotoria de Justiça Débora Silva Pereira da Costa
10 4ª Promotoria de Justiça Débora Silva Pereira da Costa
16 1ª Promotoria de Justiça Rosimária Meneses do Nascimento
17 1ª Promotoria de Justiça Rosimária Meneses do Nascimento
23 2ª Promotoria de Justiça Gilson Souza dos Santos

24 2ª Promotoria de Justiça Gilson Souza dos Santos

PARNAÍBA/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 6ª Promotoria de Justiça Yasmim Melo Magalhães
03 6ª Promotoria de Justiça Yasmim Melo Magalhães
09 7ª Promotoria de Justiça Bruce Kevin Souza de Franca
10 7ª Promotoria de Justiça Bruce Kevin Souza de Franca
16 8ª Promotoria de Justiça Yasmim Melo Magalhães
17 8ª Promotoria de Justiça Yasmim Melo Magalhães
23 9ª Promotoria de Justiça Marina Laura Fortes de Brito Oliveira
24 9ª Promotoria de Justiça Marina Laura Fortes de Brito Oliveira

PICOS/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça Ismael Bezerra Nelson
03 2ª Promotoria de Justiça Ismael Bezerra Nelson
09 3ª Promotoria de Justiça Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho
10 3ª Promotoria de Justiça Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho
16 4ª Promotoria de Justiça Monisia Carvalho Gomes
17 4ª Promotoria de Justiça Monisia Carvalho Gomes
23 5ª Promotoria de Justiça Ismael Bezerra Nelson
24 5ª Promotoria de Justiça Ismael Bezerra Nelson

PIRIPIRI/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça Alana Kelly Gama dos Santos
03 2ª Promotoria de Justiça Alana Kelly Gama dos Santos
09 3ª Promotoria de Justiça Joaquim Urquiza de Carvalho Filho
10 3ª Promotoria de Justiça Joaquim Urquiza de Carvalho Filho
16 4ª Promotoria de Justiça João Victor da Costa Ribeiro
17 4ª Promotoria de Justiça João Victor da Costa Ribeiro
23 1ª Promotoria de Justiça Isa da Costa Melo
24 1ª Promotoria de Justiça Isa da Costa Melo

SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

FEVEREIRO/2019
DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 4ª Promotoria de Justiça Stenio Cavalcante De Oliveira Sousa
03 4ª Promotoria de Justiça Stenio Cavalcante De Oliveira Sousa
09 1ª Promotoria de Justiça Larissa Raquel Borges
10 1ª Promotoria de Justiça Larissa Raquel Borges
16 2ª Promotoria de Justiça Layla Victor Araújo Landim
17 2ª Promotoria de Justiça Layla Victor Araújo Landim
23 3ª Promotoria de Justiça Mayana Dias Ribeiro
24 3ª Promotoria de Justiça Mayana Dias Ribeiro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de janeiro de 2019.

 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	PORTARIA PGJ/PI Nº 271/2019
	R E S O L V E